
МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

                                 

 

ПРИКАЗ 

 

     «16» мая 2023 г.                                                                 № 388 

 

Об итогах  проведения районного этапа 

Пасхального конкурса - фестиваля детского  

творчества «Радость души моей!» 

  

10 мая 2023 года были подведены итоги районного этапа Пасхального 

конкурса – фестиваля детского творчества «Радость души моей!» (Приказ 

Министерства образования Белгородской области № 503 от 15.02.2023г. «О 

проведении областного этапа Пасхального конкурса – фестиваля детского 

творчества «Радость души моей!»).  

В конкурсе приняли участие 184 учащихся из 22 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка», МБОУ «СОШ №3» Чернянка, ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»,  

МБОУ «СОШ с. Ездочное», МБОУ «СОШ с. Ольшанка», МБОУ «ООШ с. 

Новоречье», МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино», МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань», МБОУ «СОШ с. Волотово», МБОУ «СОШ с. Кочегуры», МБОУ 

«СОШ с. Малотроицкое», МБОУ «ООШ с. Лубяное-Первое», МБОУ «ООШ с. 

Большое», МБОУ «ООШ с. Ковылено», МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка, 

МБОУ  «Колокольчик» п. Чернянка, МБОУ  «Россияночка» п. Чернянка, 

МБДОУ «Теремок» с. Долгая Яруга,  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», с/п, д/с 

«Аленушка», МБОУ «СОШ с. Андреевка» с/п, д/с «Солнышко», МБДОУ д/с 

«Ивушка» с. Новая Масловка, МБОУ «СОШ с. Волотово», с/п, д/с 

«Родничок», МБОУ «ООШ с. Новоречье», с/п, д/с «Облачко», МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры», с/п, д/с «Чебурашка» и МБУ ДО «ДПиШ». 

Конкурс проводился с целью духовно-нравственного и гражданско -

патриотического воспитания детей и молодежи через изучение истории, 

традиций и культуры России, родного края. 

 

Конкурс проводился по следующим разделам:  

-Творческие конкурсы «Свет православия, свет души»; 

-Конкурсы изобразительного искусства и декоративно-прикладного 

творчества «Пасхальные мотивы» в двух номинациях «Декоративно-

прикладное творчество» и «Живопись»; 

-Фотоконкурс «Радость духовная». 
 

При определении победителей и призеров жюри обращало внимание на 

соответствие темы конкурса, мастерство исполнения, самобытность, 

оригинальность оформления, а также правильное и своевременное 

предоставление сопроводительной документации. 



       

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.  Утвердить итоги районного этапа Пасхального конкурса – фестиваля 

детского творчества «Радость души моей!»  (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Цукановой 

Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Васекиной Г.А. (директор 

МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Чуб М.В. (директор МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка), Безденежных О.С. (директор ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»), 

Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), Ворониной Г.Л. 

(директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Ночевка Г.И. (директор МБОУ «СОШ 

с. Волотово»), Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. Русская Халань»), 

Сорокину Ю.Н. (директор МБОУ «СОШ с. Кочегуры»), Мухину Н.В. 

(директор МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»), Черкесову И.А. (директор МБОУ 

«СОШ с. Верхнее Кузькино»), Съедину В.Ф. (директор МБОУ «ООШ с. 

Ковылено»), Мирошниковой Е.Н. (директор МБОУ «ООШ с. Большое»), 

Холодовой С.В. (директор МБОУ «СОШ с. Новоречье»), Косиновой Е.А. 

(директор МБОУ «СОШ с. Андреевка»), Лебедевой В.Н. (директор МБОУ 

«ООШ с. Лубяное - Первое»), Алхасовой Е.А. (заведующий МАДОУ 

«Солнышко» п. Чернянка), Гребенкиной С.И. (заведующий МБДОУ 

«Россияночка» п. Чернянка), Петренко Н.Н. (заведующий МБДОУ 

«Колокольчик» п. Чернянка), Махиборода Н.М. (заведующий МБДОУ д/с 

«Ивушка» с. Новая Масловка), Губаревой Ю.А. (директор МБУ ДО «ДПиШ»), 

Овсянниковой Ю.С. (заведующий МБДОУ «Теремок» с. Долгая Яруга) 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

районного этапа Пасхального конкурса – фестиваля детского творчества 

«Радость души моей!» и рекомендовать учесть результаты конкурса при 

распределении стимулирующей части оплаты труда. 

3. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко 

И.М. 
 

 

 

 

        Начальник МКУ  

«Управление образования       

    Чернянского района»                                                                М.Г. Верченко 
 



Приложение №1 к Приказу  

МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

«16» мая 2023г. №  388    

Итоги районного этапа областного  

Пасхального конкурса - фестиваля детского творчества «Радость души моей!» 

1.  Конкурсы изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества «Пасхальные мотивы»  

Номинация: Декоративно прикладное творчество 

Возрастная категория: 5-6 лет 

№  Фамилия, имя, отчество 

участника 

 

Название образовательной 

организации  

Фамилия, имя, отчество 

руководителя  

Название работы Место 

/статус 

1.  Ермаков Данил МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Мощенко М.А., Ефременко 

О.А., Евтушенко И.С. 

«Пасхальный сувенир» 1 

2.  Елманов Мирослав МБДОУ «Россияночка» п. 

Чернянка 

Зимирева И.В. «Дорога к храму» 2 

3.  Оболонков Денис ОГБОУ «Чернянская СОШ 

№4», с/п д/с «Аленушка» 

Пшеничная И.И., Туренко 

В.И. 

«Великий праздник» 2 

4.  Григорян Андрей МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Сухина Е.А. «Ребята – яйчата» 2 

5.  Сорокин Макар МБОУ «ООШ с. Новоречье», 

с/п д/с «Облачко» 

Сорокина М.А. «Пасхальная открытка» 2 

6.  Федосеева Юлия МБОУ «СОШ с. Волоконовка», 

с/п д/с «Василек» 

Игнатова В.М. «Пасху встречаем» 2  

7.  Глекова Анна МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Пивоварова А.И. «Пасху весело встречай» 3 

8.  Ткаченко Мария МАДОУ «Солнышко» п. 

Чернянка 

Ткаченко Л.В. «Пасхальная корзина» 3 

9.  Манохин Иван МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Гостева Л.А., Науменко 

О.Ю. 

«В гости к бабушке» 3 

10.  Урнев Даниил МАДОУ «Солнышко» п. 

Чернянка 

Новикова Е.И. «Пасхальный перезвон» 3 

11.  Бардаев Радион МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Дацова Т.С., Чигринская 

Г.В. 

«Пасхальное лукошко» 3 

12.  Манечкин Иван МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Притулина С.Г. «Пасхальное 

Возрождение» 

Лауреат 



13.  Теплова Анастасия МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Притулина С.Г. «Пасхальная радость» Лауреат 

14.  Артемов Макар МБОУ «СОШ с. Волотово», с/п 

д/с «Родничок» 

Скворцова Т.И. «Великий праздник» Лауреат  

15.  Проскурин Артем МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Жиленкова Е.П., 

Соломенцева В.Н. 

«Светлый праздник» Лауреат 

16.  Мамашев Савелий МБОУ «СОШ с. Андреевка», 

с/п д/с «Солнышко» 

Сафонова С.П. «С праздником пасхи 

поздравляем!» 

Лауреат  

17.  Карасев Артём МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Усенко И.С. «Пасхальный сувенир» Участие 

18.  Рязанов Кирилл МБОУ «СОШ с. Кочегуры», с/п 

д/с «Чебурашка» 

Рязанова А.Н. «В ожидании Пасхи» Участие 

19.  Малькова Ольга МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Бредихина Е.А. «Пасхальный сувенир» Участие 

20.  Ломакин Егор  МБДОУ «Ивушка» с. Новая 

Масловка 

Таможникова А.Н. «Счастливой Пасхи» Участие 

21.  Сазонов Роман МБДОУ «Ивушка» с. Новая 

Масловка 

Таможникова А.Н. «Пасхальная радость» Участие 

22.  Коломиец Алексей МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Антонова Ю.Д., 

Селеменева С.Ю. 

«Вербное воскресенье» Участие 

23.  Кустова Варвара МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Антонова Ю.Д., 

Селеменева С.Ю. 

«Пасхальный сюжет» Участие 

24.  Масалова Полина МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Никитина Ю.С. «Красота пасхальная» Участие 

25.  Новосельцев Матвей МБОУ «СОШ с. Волотово», с/п 

д/с «Родничок» 

Скворцова Т.И. «Пасхальное чудо» Участие 

26.  Новосельцев Святослав МБОУ «СОШ с. Волотово», с/п 

д/с «Родничок» 

Скворцова Т.И. «Светлое Воскресение» Участие 

27.  Первых Лев МБОУ «СОШ с. Андреевка», 

с/п д/с «Солнышко» 

Рыжих С.А. «Светлая пасха к нам 

идет» 

Участие 

28.  Величко Иван МБОУ «СОШ с. Андреевка», 

с/п д/с «Солнышко» 

Сафонова С.П. «Яичко к Христову дню» Участие 

29.  Гончаров Никита МБОУ «СОШ с. Андреевка», 

с/п д/с «Солнышко» 

Рыжих С.А. «Делимся радостью» Участие 

Возрастная категория: 7-10 лет 

1.  Светличная Анна МБУ ДО «ДПиШ» Мирошникова Г.В. «Христос Воскресе» 1 

2.  Шпиронок Мария МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Шпиронок Н.А. «Светлый праздник 1  



Пасхи» 

 Веселов Михаил ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Прудникова Н.Ю. «Пасхальное 

пробуждение» 

2 

3.  Юшин Илья ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Архипова Н.П. «Пасхальная семейка» 2 

4.  Антипенко Павел МБОУ «СОШ с. Волотово» Вельченко В.В. «Праздничное 

настроение» 

2 

5.  Пергелов Димитрий  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Лисицкая Н.В. «Пасхальная корзинка» 2  

6.  Василенко Александра МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Редченко С.В. «Корзина добра» 2  

7.  Леденев Федор ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Тульская М.В. «Пасха пахнет миром» 3 

8.  Морозова Дарья МБОУ «СОШ с. Верхнее 

Кузькино» 

Маслова Л.И. «Встречая Пасху» 3 

9.  Кикоть Каролина МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Шуваева Ю.А. «Пасхальный сувенир» 3 

10.  Дубинина Софья МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Дронова В.И. «Светлый праздник» 3 

11.  Шлыкова Марина МБОУ «СОШ с. Волотово» Самойлова С.В. «Пасхальный сюрприз» 3 

12.  Проскурин Игорь МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Дмитриева Е.А. «Светлая пасха» 3 

13.  Пасикова Полина  МБОУ «СОШ с. Андреевка» Механикова В.В. "Ребята - яйчата" Лауреат 

14.  Шашкова Дарья МБОУ «СОШ с. Верхнее 

Кузькино» 

Войлокова Е.Н. «Пасхальный клад» Лауреат 

15.  Хлебутина Дарья МБОУ «СОШ с. Волотово» Косилова Г.А. «В ожидании светлого 

праздника» 

Лауреат 

16.  Герасимов Артем МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Боклагова С.А. «Радость души моей» Лауреат  

17.  Горбатюк Милана МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Боклагова С.А. «Христос Воскрес» Участие  

18.  Герасимов Артем МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Боклагова С.А. «Пасхальное чудо» Участие  

19.  Цепляева Мария  МБОУ «СОШ с. Ездочное» Чеботарёва О.П. «Праздничное угощение 

в храме» 

Участие 

20.  Алексеева Мария ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Тульская М.В. «Светлая пасха» Участие 

21.  Исправникова Дарья ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Тульская М.В. «Дары пасхальной 

самобранки» 

Участие 

22.  Косова Софья МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Оганисян Е.М. «Пусти добро в сердце» Участие  

23.  Рысин Евгений МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Акопян Н.А. «С почтением к Пасхе!» Участие  

24.  Воронин Даниил МБОУ «СОШ с. Ездочное» Маликова Е.И. «Пасхальное чудо» Участие  

25.  Левченко Константин МБОУ «СОШ с. Ездочное» Чеботарёва О.П. «Пасхальное яйцо» Участие  

26.  Пальщикова Анна МБОУ «СОШ с. Ездочное» Чеботарёва О.П. «Пасхальное угощение» Участие  

27.  Храмцова Ангелина МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП п. 

Чернянка» 

Зубайдова Е.Н. «Светлый день» Участие  

28.  Кислицына Карина МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Дурнева Т.С. «Пасхальная корзинка» Участие  



29.  Мамедова Валида  МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Сорокин Ю.Н. «Ждем прихода Пасхи» Участие  

30.  Манташян Сона МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Хороших Е.В. «Ждем прихода Пасхи» Участие  

31.  Даутова Карина  МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Хороших Е.В. «Светлая Пасха» Участие  

32.  Даутова Лиана МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Шелепова А.В. «Счастливой Пасхи» Участие  

33.  Рожнова Дарья МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Романюта Т.П. «Пасхальный сувенир Участие  

34.  Проценко Полина МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Зиновьева М.В. «Со светлым 

праздником» 

Участие  

35.  Рязанцева Арина МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Боклагова С.А. «Пасхальный букет» Участие  

36.  Карпенко Андрей МБОУ «СОШ с. Ездочное» Сюркова О.И. «Пасхальный сувенир» Участие  

37.  Саверченко Анастасия МБОУ «СОШ с. Ездочное» Маликова Е.И. «Со светлой Пасхой» Участие  

38.  Билан Валерия МБОУ «СОШ с. Ездочное» Лягуша И.В. «Христос Воскрес!» Участие  

39.  Ройко Анатолий МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Оганисян Е.М. «Христос Воскресе!» Участие  

40.  Фалилеева Маргарита МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Оганисян Е.М. «Пасхальный дар» Участие  

41.  Дудукина Дарья ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Архипова Н.П. «Пасхальное 

настроение» 

Участие  

42.  Седикова Яна ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Тульская М.В. «Пасхальная корзинка» Участие  

43.  Чечулин Артем ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Лисицкая Н.В. «Пасхальное чудо» Участие  

44.  Шафоростова Наталья ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Тульская М.В. «Пасхальный сувенир» Участие  

45.  Калашник Анастасия МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Худтинша Л.В. «Яичко к Христову дню» Участие 

46.  Мальков Артем МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Худтинша Л.В. «Счастливой Пасхи!» Участие  

47.  Молочных Кристина МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Худтинша Л.В. «Пасхальная корзина» Участие  

48.  Прокопова Виктория МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Маринина Е.А «Счастливой Пасхи» Участие  

49.  Бредихина Ксения МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Оганисян Е.М. «Пасхальная Курочка» Участие  

50.  Бакарас Александра МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Оганисян Е.М. «Счастливой Пасхи» Участие  

51.  Какоткина Дарина МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Оганисян Е.М. «Пасхальное лукошко» Участие  

52.  Блохина Валерия МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Акопян Н.А. «Пасхальный дар» Участие  

53.  Фалилеева Маргарита МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Худтинша Л.В. «Пасхальный дар» Участие  

54.  Шелудько Валентина МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Романюта Т.П. «Яйцо Фаберже» Участие  

55.  Сазонова Виктория МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Лошакова Т.А. «Пасхальное яйцо» Участие  

56.  Зиновьева Кира МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Романюта Т.П. «Христос Воскресе» Участие  



57.  Капустин Николай МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Романюта Т.П. «Пасхальное яйцо» Участие  

58.  Яковлева Виктория МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Зиновьева С.В. «С праздником!» Участие  

59.  Калашникова Дарья МБОУ «СОШ с. Кузькино» Черкесова Е.И. «Яичко к Христову дню» Участие  

60.  Володченко Кирилл МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Ковалева Е.П. «С праздникомВеликой 

Пасхи» 

Участие  

61.  Курилов Кирилл МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Ковалева Е.П. «Пасха – радость нам 

несет» 

Участие  

Возрастная категория: 11-15 лет 

62.  Киселева Вера МБОУ «ООШ с. Большое» Чупина Г.В. «Пасхальная фантазия» 1 

63.  Гамова Светлана МБОУ «ООШ с. Лубяное-

Первое» 

Асланова В.Н. «Пасхальный набор» 2 

64.  Ретизник Руслан МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»  Шпак А.В. «Пасхальное яичко» 2 

65.  Незнамова Елизавета МБОУ «ООШ с. Новоречье» Лыкова З.И. «Пасхальный цыпленок» 2 

66.  Калашникова Анастасия МБОУ «СОШ с. Кузькино» Кирдеева С.А. «Кусочек доброты» 2 

67.  Копытова Лидия МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»  Савонина Т.А. «Райское дерево» 2 

68.  Гуськова Валерия МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Тарасова С.Н. «Пасхальный подарок» 3 

69.  Гладких Арина МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Шевцова Г.В. «Пасхальная радость» 3 

70.  Серкина Аделина МБОУ «ООШ с. Большое» Мирошникова Е.Н. «Пасхальный 

натюрморт» 

3 

71.  Сазонова Мария МБОУ «ООШ с. Большое» Мирошникова Е.Н. «Радость Святого 

торжества 

3 

72.  Тимофеева Валерия МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Пасхальный подарок» 3 

73.  Юдина Дарья МБОУ «ООШ с. Ковылено» Архипова О.В. «Пасхальный сувенир» Лауреат 

74.  Даутова Гуля МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Саплинова С.Н. «Счастливой Пасхи» Лауреат 

75.  Фартучный Иван МБОУ «ООШ с. Большое» Мирошникова Е.Н. «Пасхальное чудо» Лауреат 

76.  Гладкая Анастасия МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Пасхальный подарок» Лауреат  

77.  Пальщикова Анастасия  МБОУ «СОШ с. Ездочное» Дюльдева А.Е. «Пасхальный сувенир» Участие 

78.  Пацукова Мария МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»  Сбитнева Г.С. «Пасхальная корзинка» Участие 

79.  Бригунец Анастасия МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»  Савонина Т.А. «Рождение новой 

жизни» 

Участие 

80.  Копылова Александра МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» п. 

Чернянка 

Савонина Т.А. «Я родился» Участие 

81.  Морозова Варвара МБОУ «ООШ с. Большое» Мирошникова Е.Н. «Пасхальные цыплята» Участие 

82.  Мкртчян Алик ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Шульга В.С. «Пасхальная нежность» Участие 



83.  Сазонова Полина МБОУ «ООШ с. Большое» Мирошникова Е.Н. «Пасхальные дары» Участие 

Возрастная категория:16-18 лет 

84.  Кочеткова Анастасия МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань» 

Маринина Е.А. «Христос Воскресе» 1 

 

Номинация: Живопись 

Возрастная категория: 5-6 лет 
№  Фамилия, имя, 

отчество участника 

 

Название образовательной 

организации  

Фамилия, имя, отчество 

руководителя  

Название работы Место /статус 

85.  Горбаруков Максим МБОУ «СОШ с. Андреевка», 

с/п д/с «Солнышко» 

Рыжих С.А. «С праздником 

Пасхи, 

поздравляем!» 

1 

86.  Поддубный Никита МАДОУ «Солнышко» п. 

Чернянка 

Кузьмина Е.В. «Пасхальный 

цыпленок» 

2 

87.  Гламаздина София МБДОУ «Россияночка» п. 

Чернянка 

Старосельцева Д.И. «Холки» 2 

88.  Андреева Алина  МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Антонова Ю.Д., Селеменева 

С.Ю. 

«Пасхальное утро» 2 

89.  Ломакин Егор  МБДОУ «Ивушка» с. Новая 

Масловка 

Таможникова А.Н. «Великий Праздник» 3 

90.  Вьюнышев Илья МАДОУ «Солнышко» п. 

Чернянка 

Большунова К.С. «Пасха в гости к нам 

пришла» 

3 

91.  Старосельцев Артём МБДОУ «Россияночка» п. 

Чернянка 

Старосельцева Д.И. «Светлая Пасха» 3 

92.  Лавриненко Алиса ОГБОУ «Чернянская СОШ 

№4», с/п д/с «Аленушка»   

Пшеничная И.И., Туренко 

В.И. 

«Счастливой Пасхи» 3 

93.  Моор Ульяна 

Александровна 

МБДОУ «Теремок» п. Долгая 

Яруга 

Солодовченко Н.Н. «Вид из моего окна» Лауреат 

94.  Логунова Ульяна МБДОУ «Теремок» п. Долгая 

Яруга 

Солодовченко Н.Н. «С праздником!» Лауреат 

95.  Шабельникова 

Милана 

МБДОУ «Россияночка» п. 

Чернянка 

Зимирева И.В. «Храм моей души» Участие  

96.  Овсянников Денис МБДОУ «Теремок» п. Долгая 

Яруга 

Солодовченко Н.Н. «Великий праздник» Участие  

Возрастная категория: 7-10 лет 



97.  Чахова Анна  МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Хороших Е.В. «Пасха, светлая 

Пасха» 

1 

98.  Потапова Эвелина ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Твердохлебова С.В. «Пасхальное 

лукошко» 

2 

99.  Сюрков Артём МБОУ «СОШ с. Ездочное» Маликова Е.И. «Светлый праздник» 2 

100.  Пшеничный 

Тимофей 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Прудникова Н.Ю. «Пасхальная 

радость» 

2 

101.  Григоршева Ева  МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Редченко С.В. «Христос Воскресе!» 2 

102.  Шадеева Мария  МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Вьюнышева И.В.  3 

103.  Попова Дарья МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Симонова О.А. «Традиции нашего 

поселка» 

3 

104.  Задисенский Егор МБОУ «СОШ с. Ездочное» Чеботарёва О.П. «Светлой Пасхи» 3 

105.  Туренко Михаил ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Архипова Н П. «Пасхальный 

натюрморт» 

3 

106.  Должиков Никита МБОУ «СОШ с. Ездочное» Лягуша И.В. «Пасхальное 

угощение» 

3 

107.  Бондарь Владислава МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Бондарь Н.В. «Празднование 

Пасхи» 

3 

108.  Емельянова Дарья МАДОУ «Солнышко» 

п.Чернянка 

Кузьмина Н.Ю. «Пасху весело 

встречай» 

Лауреат  

109.  Алексеева Мария ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Тульская М.В. «Светлая Пасха» Лауреат  

110.  Кучеренко Ксения МБОУ «СОШ с. Ездочное» Сюркова О.И. «Пасхальный вечер» Лауреат  

111.  Питинов Роман МБОУ «СОШ с. Ездочное» Лягуша И.В. «Христос Воскрес!» Лауреат  

112.  Должиков Глеб МБОУ «СОШ с. Ездочное» Сюркова О.И. «Пасхальная 

корзинка» 

Лауреат  

113.  Мищенко Артем МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Вьюнышева И.В.  Лауреат  

114.  Шибких Вероника ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Архипова Н П. «Предвкушение 

праздника» 

Лауреат 

115.  Масленникова 

Дарина 

МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Редченко С.В.  Лауреат 

116.  Священко Юлия  МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Жидовкина Н.П. «Пасхальный 

перезвон» 

Участие  

117.  Давлятов Михаил ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Твердохлебова С.В. «Счастливой Пасхи» Участие 

118.  Литвинова Лиана ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Архипова Н.П. «Светлое 

Воскресенье» 

Участие 

119.  Рязанцева Вероника  МБОУ «СОШ с. Ездочное» Чеботарёва О.П. «Пасхальная 

красота» 

Участие 



120.  Белоусова Дина МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Редченко С.В. «Счастливой Пасхи» Участие 

121.  Ивашев Никита МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Редченко С.В. «Христос Воскресе» Участие 

122.  Задисенский Артём МБОУ «СОШ с. Ездочное» Чеботарёва О.П. «Христос Воскресе» Участие 

123.  Билан Валерия МБОУ «СОШ с. Ездочное» Лягуша М.В. «Сегодня нежнее и 

ярче …» 

Участие 

124.  Харитонова 

Ангелина 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Архипова Н П. «Пасхальная 

нежность» 

Участие 

125.  Вальтер Савелий МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Оганисян Е.М. «Светлой Пасхи» Участие 

126.  Вальтер Юлия МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Акопян Н.А. «Угощайся Пасхой» Участие 

127.  Рысин Евгений МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Акопян Н.А. «С почтением к 

Пасхе» 

Участие 

128.  Литвинова Диана ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Архипова Н П. «Светлое 

Воскресенье» 

Участие 

129.  Алехина Дарья МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Хороших Е.В. «Светлый праздник к 

нам  идет» 

Участие 

130.  Бычков Артем ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Лисицкая Н.В. «Светлый праздник» Участие 

131.  Жиленкова Наталья ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Прудникова Н.Ю. «Пасхальный кулич» Участие 

132.  Литвинов Артём МБОУ «СОШ с. Ездочное» Маликова Е.И. «Светлое 

воскресенье, 

Рождество 

Христово» 

Участие 

Возрастная категория: 11-15 лет 

133.  Плясова Олеся МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое» 

Жидовкина Н.П. «Православная 

жизнь!» 

1 

134.  Решетников Даниил МБОУ «СОШ с. Ездочное» Усенко Л.М. «Яичко к 

Христовому дню» 

2 

135.  Захарова Карина МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Котлярова Е.И. «Светлый праздник 

Пасхи» 

2 

136.  Нагорный Владимир  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Твердохлебова С.В. «Угощение» 3 

137.  Кетвиртис Ирина МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Рухленко Е.Н. «Светлый праздник» 3 

138.  Тимофеева Валерия МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Светлой Пасхи» 3 

139.  Меланчук Николай ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Маркова Н.Ю. «Божья Благодать» Лауреат 

140.  Фатыхова Наталья МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Балягина В.К. «Приготовление к 

Пасхе» 

Лауреат 

141.  Мякинина Ангелина  МБОУ «СОШ с. Русская  

Халань» 

Маринина Е.А. «Золотые купола» Лауреат 

142.  Санькова Вероника МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Тарасова С.Н. «Со Светлой Участие 



Пасхой» 

143.  Давлятов Кирилл ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Андрусякова М.П. «Светлая пасха» Участие 

144.  Халанский Алексей ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Маркова Н.Ю. «Христос Воскресе» Участие 

145.  Дорошенко 

Александр 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Маркова Н.Ю. «Христово 

Воскресенье» 

Участие  

146.  Кепанов  

Эдуард 

МБОУ «ООШ с. Большое»  Чупина Г.В. «Благовест 

разносится над 

родными 

просторами» 

Участие 

Возрастная категория: 16-18 лет 

147.  Мухина София  МБУ ДО «ДПиШ» Гудкова Е.В. «Светлый праздник» 1 

148.  Алиева Тамила  МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Кучерявина Р.Р. «Ждем прихода 

Пасхи» 

2 

 
2. Фотоконкурс «Радость духовная» 

 

№  Фамилия, имя, 

отчество участника 

Название образовательной 

организации  

Фамилия, имя, 

отчество руководителя  

Название работы Место 

/статус 

149.  Борзилов Святослав, 10 

лет 

МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Светлый праздник» 1 

150.  Андреева Полина, 11 

лет 

МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Соколова Л.В. «Праздник в каждый дом» 1 

151.  Андреева Анастасия, 16 

лет 

МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Светлый праздник» 1 

152.  Солодилова Карина, 7 

лет 

МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Шуваева Ю.А.  "Века идут - традиции 

Пасхи святы!" 

2 

153.  Старосельская Ксения, 

9 лет 

МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Праздник к нам 

приходит» 

2 

154.  Зайцева Анастасия, 7 

лет 

МБУ ДО «ДПиШ» Паньшина О.А. «Традиции праздника» 2 

155.  Киреева Вера, 9 лет МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Подготовка к празднику» 2 

156.  Гущин Дмитрий, 9 лет МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Андреева Е.М. «Светлый праздник» 2 

157.  Винтенбах Валерия, 10 

лет 

МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Дмитриева Е.А. «Светлая пасха» 3 

158.  Масленникова Марина МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Оганисян Е.М. «Встречаем праздник» 3 

159.  Гладкая Анастасия, 11 МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Светлый праздник» 3 



лет 

160.  Тимофеева Валерия, 11 

лет 

МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Встречаем праздник» Лауреат  

161.  Мухин Даниил, 9 лет МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. «Традиции Пасхи святы!" Лауреат  

 

 


